
АДМИНИСТРАЦИЯ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 20.12.2024                                                                                                   № 111 

ст-ца Батуринская 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации Батуринского 

сельского поселения Брюховецкого района  от 3 октября 2016 года № 151 

«Об утверждении порядка проведения антикоррупционной  

экспертизы муниципальных правовых актов и проектов  

муниципальных правовых актов администрации  

Батуринского сельского поселения» 

 
 

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 

№273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17 июля 

2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 

правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96 «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов», статьей 3 Закона Краснодарского края от            

23 июля 2009 года № 1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском 

крае», постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от  26 

января 2010 года № 1740-П «О методических рекомендациях по порядку 

проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов 

Краснодарского края (их проектов), муниципальных нормативных правовых 

актов (их проектов)», Уставом Батуринского сельского поселения, 

п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в приложение к постановлению администрации Батуринского 

сельского поселения Брюховецкого района  от 3 октября 2016 года № 151 «Об 

утверждении порядка проведения антикоррупционной экспертизы 

муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов 

администрации Батуринского сельского поселения» следующие изменения: 

1) абзац 3 пункта 1.3 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции: 

«оценки нормативного правового акта (проекта нормативного правового 

акта) во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами;»; 

2) пункт 2.1 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«.2.1. Антикоррупционная экспертиза нормативного правового акта 

(проекта нормативного правового акта) проводится специалистами, не 

принимавшими участия в его разработке. 

Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов): 

гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость; 

гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде 

garantf1://12064203.6/
garantf1://95958.0/
garantf1://97633.0/
garantf1://23841798.3/
garantf1://23962473.0/


увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за 

совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, 

уволенных в связи с утратой доверия; 

гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, 

указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 

года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых 

актов и проектов нормативных правовых актов»; 

международными и иностранными организациями; 

иностранными агентами.». 

2. Специалисту 1 категории – юристу администрации Батуринского 

сельского поселения М.А. Сапроновой  опубликовать  настоящее 

постановление в сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО» и на сайте 

администрации муниципального образования Брюховецкий район в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава  

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района                                                                          А.В. Морозова  

 


